
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 235 del 

25/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI COLLEGAMENTO IPERLAN IN OCCASIONE 
DELLA 43 FIERA AGRICOLA DEL MEDITERRANEO CHE SI SVOLGERÀ IN C.DA 
NUNZIATA 
IMPEGNO SPESA DI € 1.000,00
C.U.U:4W7N8L
CODICE CIG:Z57FCE8AF

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso 
-che è di competenza di questo Settore la realizzazione e la manutenzione ordinaria degli  
immobili a servizio dei mercati e fiere dislocato nel territorio Comunale;
-che per la fine di questo mese è previsto presso la struttura sopranominata la 43° Fiera 
Agroalimentare  con una grande presenza di pubblico ;
-che con Determinazione Dirigenziale n.1487 del 15-Settembre-2017 è stato nominato il 
responsabile del procedimento , il Direttore esecutivo del contratto  ed  è stata prenotata la 
somma per potere procedere alla manutenzione degli immobili   presenti all’interno della 
struttura ove è allocato il Foro Boario in c.da Nunziata;
- che è necessario procedere all’affidamento del servizio di fornitura e posa di materiale 
elettrico necesario al  collegamento internet dell'intera area ove si  svolgerà la 43 Fiera 
Agricola del Mediterraneo in c.da Nunziata  ;
-che  il  preventivo  più  vantaggioso  risulta  quello  della  ditta  CAT SRL con  sede  in  via  
A.Dinatale n.5 P.I  01406720886-97100 Ragusa  , che ha offerto per il servizio di fornitura 
e  posa di  materiale  elettrico necesario  al  collegamento internet  dell'intera area ove si 
svolgerà la 43 Fiera Agricola del Mediterraneo in c.da Nunziata  ,un importo di  €.1.000,00 
iva Inclusa, risulta congruo ;
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, cosi come disciplinato   dalle 
linee guida dell’ Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e formazione e gestione degli  

Pagina 1/2



elenchi di operatori economici” si può procedere, per importi inferiori a €.40.000,00, ad un 
affidamento diretto;
Vista la disponibilità della somma che è stata prenotata con Determinazione Dirigenziale 
n.1487 del 15-Settembre-2017 al cap 1997.3 codice di bilancio 14.02-1.03.02.09.008;
Vista la deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di  programmazione (DUP) ed il  bilancio di  previsione per  il  triennio 
2017-2019;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.315 del 12-Luglio-2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione  (PEG) 2017-2019; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.19 del 24 Marzo-2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2) Approvare il preventivo della ditta CAT SRL con sede in via A.Dinatale n.5 P.I  
01406720886-97100 Ragusa  per un importo di € 1.000,00 Iva Inclusa,per  il servizio di 
fornitura e posa di materiale elettrico necesario al collegamento internet dell'intera area 
ove si svolgerà la 43 Fiera Agricola del Mediterraneo in c.da Nunziata ;
3)Affidare alla suddetta ditta CAT SRL con sede in via A.Dinatale n.5 P.I  01406720886-
97100 Ragusa  , per un importo di €.1,000,00 Iva Inclusa,il servizio di fornitura e posa di 
materiale elettrico necesario al collegamento internet dell'intera area ove si svolgerà la 43 
Fiera Agricola del Mediterraneo in c.da Nunziata ;
4)Di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 Iva Compresa al Cap 1997.3 codice di 
bilancio 14.02-1.03.02.09.008 scadenza  2017;
5) Di dare atto che la somma per il  il  servizio di fornitura e posa di materiale elettrico 
necesario al collegamento internet dell'intera area ove si svolgerà la 43 Fiera Agricola del 
Mediterraneo  in  c.da  Nunziata  ,risulta  essere  già  prenotata  con  Determinazione 
Dirigenziale  n.1487 del 15-Settembre-2017;
6)  Di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  ai  sesni  dell'art.183,comma  8,  D.Lgs 
267/00;
7) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito " Amministrazione trasparente " sottosezione "Opere Pubbliche " art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013; 
 

Ragusa,  25/09/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

